



## SUMÁRIO

Descrição	Página
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 006/2022 .....	1
RESULTADO DO JULGAMENTO .....	8

### EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 006/2022

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 006/2022.** Pelo presente instrumento, a **Prefeitura Municipal de Miranda do Norte - Ma**, com sede na Rua do Comércio Nº 183 - Centro – Cep.: 65495-000 – Miranda do Norte - Ma, inscrita no **CNPJ sob o nº. 12.553.806/0001-96**, neste ato representado pela **Sra. Irleanna Cristyne Pereira Oliveira, Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças**, portadora do **CPF nº 057.549.723-85** e **RG nº 026263402003-8 SSP/MA**, doravante denominada **GERENCIADORA**, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, considerando o **Pregão REGISTRO DE PREÇOS nº 006-2022, Processo Administrativo n.º 018-2022**, Contratação de Empresa para Fornecimento de Enxoval e Rouparia Hospitalar em apoio às atividades da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social da prefeitura municipal de Miranda do Norte - MA, **RESOLVEM** registrar os preços da empresa **C R COLINS SAMPAIO COMERCIO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 27.175.799/0001-03, COM SEDE NA RUA DO COMERCIO, CENTRO, MIRANDA DO NORTE – MA**, com o valor de **R\$ 922.857,00 (novecentos e vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais)**, nesta **ATA, 25 de Março de 2022**.

**C R COLINS SAMPAIO COMERCIO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 27.175.799/0001-03, COM SEDE NA RUA DO COMERCIO, CENTRO, MIRANDA DO NORTE – MA.**

#### LOTE I SECRETARIA DE SAÚDE

Item	Descrição	QDT	UND	V.UNT	V.TOTAL
1	CAMPO CIRÚRGICO DUPLO AZUL ROYAL BRIM SARJA 2/11,40 X 1,40M - campo cirúrgico duplo em tecido brim sarja 2/1, composição 100% algodão, com peso mínimo de 190 g/m2, com logotipo, medindo 18 x 14 cm na parte esquerda inferior, tamanho: 1,40 x 1,40 m.	50	UND	R\$ 100,50	R\$ 5.025,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://miradadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 912554c5187e11e9a3fded4396f20b862fa09460

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2	CAMPO CIRÚRGICO AZUL ROYAL BRIM SARJA 2/1 - M - 1,20 X 1,20 M - campo cirúrgico em tecido brim sarja 2/1 ,composição de 100% algodão, com peso mínimo de 190 g/m2, com logotipo medindo 18 x 14 cm na parte esquerda inferior, tamanho: 1,20 x 1,20 m.	50	UND	R\$ 100,50	R\$ 5.025,00
3	CAMPO CIRÚRGICO AZUL ROYAL BRIM SARJA 2/1 - G - 1,60 X 1,40 M - campo cirúrgico em tecido brim sarja 2/1, composição de 100% algodão, com peso mínimo de 190 g/m2, com logotipo medindo 18 x 14 cm na parte esquerda inferior, tamanho: 1,60 x 1,40 m.	50	UND	R\$ 100,50	R\$ 5.025,00
4	CAMPO CIRÚRGICO AZUL ROYAL BRIM SARJA 2/1 - P - 0,80 X 0,80 M - campo cirúrgico em tecido brim sarja 2/1, composição de 100% algodão, com peso mínimo de 190 g/m2, com logotipo medindo 20 x 10 cm na parte esquerda inferior, tamanho: 0,80 x 0,80 m.	50	UND	R\$ 100,50	R\$ 5.025,00
5	CAMPO FENESTRADO AZUL ROYAL BRIM SARJA 2/1 0,60 X 0,60 M - campo cirúrgico fenestrado em tecido brim sarja 2/1 . composição de 100% algodão, com peso mínimo de 190 g/m2, com logotipo medindo 18 x 14 cm na parte esquerda inferior. com fenestra tipo losango com as seguintes medidas : diâmetro menor 9 cm e diâmetro maior 14 cm tamanho: 0,60 x 0,60 m. na parte esquerda inferior. tamanho 1,00 x 1,00 m.	50	UND	R\$ 100,50	R\$ 5.025,00
6	ENVOLTÓRIO MÉDIO DUPLO ALGODÃO CRU TRANÇADO 14,0 X 1,40M - envoltório campo grande duplo em algodão cru trançado, de composição 100% algodão com peso mínimo de 274 g/m2 e mínimo de 130 fios p/m2, com logotipo em cor preta medindo 18 x 14 cm na parte esquerda inferior, tamanho 1,40 x 1,40 m.	50	UND	R\$ 107,92	R\$ 5.396,00
7	ENVOLTÓRIO MÉDIO DUPLO ALGODÃO CRU TRANÇADO 1,00 X 1,00M - envoltório campo grande duplo em algodão cru trançado, de composição 100% algodão com peso mínimo de 274 g/m2 e mínimo de 130 fios p/m2, com logotipo em cor preta medindo 18 x 14 cm na parte esquerda inferior, tamanho 1,00 x 1,00 m.	50	UND	R\$ 107,92	R\$ 5.396,00
8	CAPA PARA ÓBITO - saco confeccionado em polietileno de baixa densidade, linear, sem costuras nas extremidades com selamento eletrônico para evitar vazamentos de líquidos, na cor cinza ou preta. medindo aproximadamente 0,90 x 2,20 m, com etiqueta de identificação de óbito e lacre de segurança.	100	UND	R\$ 131,47	R\$ 13.147,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://mirandadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 912554c5187e11e9a3fded4396f20b862fa09460

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9	CAMPO CIRÚRGICO VERDE BRIM SARJA 2/1 - P - 0,80 X 0,80 M - campo cirúrgico em tecido brim sarja 2/1 .composição de 100% algodão, com peso mínimo de 190 g/m2, com logotipo medindo 20 x 10 cm na parte esquerda inferior, tamanho: 0,80 x 0,80 m.	50	UND	R\$ 100,50	R\$ 5.025,00
10	AVENTAL PARA PACIENTE TAMANHOS VARIADOS – avental aberto nas costas com tiras para amarrar e manga japonesa, composição 100% algodão com peso mínimo de 274 g/m2 e mínimo 130 fios p/m2. logotipo na cor preta centralizado no tamanho mínimo de 18 x 14 cm. cor: verde acqua	250	UND	R\$ 100,50	R\$ 25.125,00
11	AVENTAL CIRÚRGICO TAMANHOS VARIADOS - canguru opa avental cirúrgico azul royal brim sarja 2/1 canguru opa manga longa com punho brim sarja 2/1 composição 100% algodão, com descanso de mão e dedeira, com peso mínimo de 190 g/m2. tamanho: 2,00 (altura) x 1,60 m (largura), 80 cm de manga e 10 cm de punho, tira da cintura 1,80 m e tira do pescoço 30 cm. com logotipo medindo 18 x 14 cm preta, tamanhos variados	250	UND	R\$ 100,50	R\$ 25.125,00
12	PIJAMA HOSPITALAR ADULTO - camisa manga japonesa, bermuda com elástico, tecido percal algodão e poliéster cor: verde acqua. Tamanhos variados.	250	UND	R\$ 100,50	R\$ 25.125,00
13	CAMISOLA HOSPITALAR ADULTO – camisola manga japonesa, com amarras nas costas, tecido percal algodão e poliéster cor: verde acqua. Tamanhos variados.	250	UND	R\$ 100,50	R\$ 25.125,00
14	LENÇOL PARA BERÇO 0,90 X 1,30M - lençol para berço azul em tecido 100% algodão com peso mínimo de 126 g/m2 e mínimo 182 fios p/m2 resistente a lavagem industrial e hospitalar com logotipo a marcação do logotipo deverá ser de 20 em 20 cm e deverá medir 8 cm de largura x 3 cm de altura na cor azul royal. tamanho: 0,90 x 1,30 m	300	UND	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
15	LENÇOL COM ELÁSTICO PARA BERÇO - lençol com elástico, para berço, para colchão de espessura d23, em fio poliéster branco em todas as laterais, confeccionado em tecido misto, 50% algodão + 50% poliéster, na cor branca, com no mínimo 180 fios por plegada quadrada, ligamento do tecido em tafetá, personalizada com o logotipo, com pigmento antialérgico, tanto o tecido quanto o pigmento resistente à lavagem industrial e hospitalar, medida: 1,20 x 0,80m. tecido: cretone. cor: branca.	300	UND	R\$ 27,15	R\$ 8.145,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://mirandadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 912554c5187e11e9a3fded4396f20b862fa09460

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



16	LENÇOL PARA CAMA HOSPITALAR 1,90 X 2,5 M - lençol azul para cama hospitalar em tecido 100% algodão com peso mínimo de 126 g/m2 e mínimo 182 fios p/m2 resistente a lavagem industrial e hospitalar com logotipo a marcação do logotipo deverá ser de 20 em 20 cm e deverá medir 8 de largura x 3 cm de altura na cor	1000	UND	R\$ 34,57	R\$ 34.570,00
17	LENÇOL PARA MACA HOSPITALAR 2,10 X 1,15 M - lençol branco para maca hospitalar em tecido 100% algodão com peso mínimo de 126 g/m2 e mínimo 182 fios p/m2 resistente a lavagem industrial e hospitalar com logotipo do hmnh. a marcação do logotipo deverá ser de 20 em 20 cm e deverá medir 8 de largura x 3 cm de altura na cor azul royal. tamanho: 2,10 x 1,15 m.	500	UND	R\$ 27,30	R\$ 13.650,00
18	LENÇOL COM ELÁSTICO PARA CAMA HOSPITALAR - Lençol com elástico tecido percal branco de algodão e poliéster, tamanho mínimo de: 90 x 190 x 30 cm personalizado com logomarca.	1000	UND	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00
19	LENÇOL PARA FUNCIONÁRIO - lençol para funcionário - lençol adulto na cor verde com logomarca hospital em todo o corpo do tecido 100% algodão 180 fios branco óptico, medindo após encolhimento comprimento 2,60m x largura 1,60 m, confeccionado em tecido plano composto de 100% algodão, ligamento em telas de acordo com a padronização de tecido para área hospitalar (t6 nbr 13.734/96), com 180 fios por polegada quadrada, gramatura de 150 g/m <sup>2</sup> . a trama deve ser fechada, justa e não transparente, confortável ao contato, com barras nos 4 lados (acabamento bainha simples mínimo de 1 cm), solidez a cor entre 4 -5, solidez ao hipoclorito entre 4 -5, resistência a tração (da n/cm <sup>2</sup> ), logomarca deslocada sobre o lençol, dividindo o terço superior dos dois terços inferiores, a serigrafia deverá ser não desbotável após a lavagem. resistente a lavagem industrial e hospitalar.	300	UND	R\$ 35,10	R\$ 10.530,00
20	FRONHA - fronha na cor branca medindo 0,55 x 0,75 m composição 100% algodão com peso mínimo de 126 g/m2 e mínimo 182 fios p/m2 resistente a lavagem industrial e hospitalar com logotipo, tamanho 18 x 14 cm centralizado na cor azul royal.	400	UND	R\$ 13,26	R\$ 5.304,00
21	COBERTOR ADULTO SINTÉTICO - cobertor adulto sintético 100% poliéster 1,50 x 2,20 m motivo xadrez na cor cinza e azul para uso hospitalar com debrum em toda a volta. resistente a lavagem industrial e hospitalar.	100	UND	R\$ 117,00	R\$ 11.700,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://mirandadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 912554c5187e11e9a3fded4396f20b862fa09460

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



22	COBERTOR TÉRMICO INFANTIL - cobertor térmico infantil 100% acrílico, 0,90 x 1,10 m na cor azul claro ou verde água, com debrum em toda a volta, resistente a lavagem industrial e hospitalar.	100	UND	R\$ 101,25	R\$ 10.125,00
23	CONJUNTO CIRÚRGICO LINHOL AZUL ROYAL 100% ALGODÃO, TAMANHOS VARIADOS - conjunto cirúrgico em linhol azul royal 100% algodão. jaleco com manga japonesa com 2 bolso inferiores 12cm, acima da bainha, medindo 18 cm (altura) e 15 cm (largura) com logotipo, (altura 14 cm e largura 18 cm) 20 cm abaixo da costura do ombro esquerdo na cor preta, e calça comprida com elástico na cintura, com peso mínimo de 250 g/m2 e 120 fios p/m2, com logotipo 36 cm abaixo do elástico da calça na perna esquerda da cor preta.	150	UND	R\$ 117,00	R\$ 17.550,00
24	TRAVESSEIRO HOSPITALAR - travesseiro de espuma revestido com courvin com enchimento 100% fibra de poliéster, tamanho aproximado: 40x60x10cm com zíper.	50	UND	R\$ 42,90	R\$ 2.145,00
25	LENÇOL PARA BIOMBO: tecido em 100% algodão, na cor azul bebê ou verde água, com pintura da Logomarca da Prefeitura Municipal de Caxias - MA, facilmente removível para lavagem, medidas aproximadas: 1,70m alt. x 1,20 largura	100	UND	R\$ 35,10	R\$ 3.510,00
26	CUEIRO INFANTIL ESTAMPADO - cueiro infantil estampado em flanela 0,80 x 0,80 m, 100% algodão, com motivos infantis, resistente ao processo de lavagem industrial e hospitalar, acabamento com bainha simples, logotipo na cor preta com 9 cm de altura e 12 cm de largura na parte esquerda inferior.	200	UND	R\$ 101,40	R\$ 20.280,00
27	CONJUNTO PRIVATIVO ADULTO UNISSEX, TAMANHOS E CORES VARIADOS, USO HOSPITALAR - tecido percal 60% algodão 40% poliéster, pré-encolhido, tipo duas peças calça com cadarço e elástico na cintura, blusa manga curta com gola v bolsos na parte inferior da blusa para o armazenamento de material. com logomarca monocromática nas duas peças.	200	UND	R\$ 101,20	R\$ 20.240,00
28	JALECO TAMANHOS VARIADOS - jaleco confeccionado em tecido oxford, comprimento: da gola até a barra a medida média de 1,05m, com margem de 10cm para mais ou para menos; com mangas compridas, com 03 bolsos, sendo 02 laterais e 01 superior bordado com logotipo, na cor azul (marinho ou royal), abertura lateral para acesso aos bolsos internos; tamanhos variados.	100	UND	R\$ 101,40	R\$ 10.140,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://mirandadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 912554c5187e11e9a3fded4396f20b862fa09460

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



29	CAMISOLA INFANTIL - camisola infantil em tecido 100% algodão, com teor de encolhimento menor ou igual a 10%, abertura posterior com transpasse fechado por amarril, manga japonesa, personalizada com o logotipo padrão em toda a extensão diagonal da frente a esquerda e posterior à esquerda, na cor branca. medida: tamanhos Variados. tecido: cretone. cor: verde acqua	200	UND	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
30	PIJAMA INFANTIL TAMANHOS VARIADOS - pijama infantil - material sintético antialérgico - composição blusa: estampada 67% poliéster 33% viscose composição bermuda 100% poliéster cor verde acqua	200	UND	R\$ 101,40	R\$ 20.280,00
31	SACO PARA HAMPER 30 kg. Material: tecido brim, tipo sola sol, Cor: azul, Dimensões: tamanho único, Acabamento Geral: deverá possuir excelente acabamento e apresentação.	50	UND	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
32	TOUCA DE TECIDO popeline tamanho M e G.	100	UND	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00
33	CAMISOLA EM TECIDO POPELINE, cor azul claro, com três amarradores, abertura para trás. tamanho: P, M, G E GG.	200	UND	R\$ 101,51	R\$ 20.302,00
<b>VALOR</b>					<b>R\$ 429.909,00</b>
<b>LOTE II SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>					
Item	Descrição	QDT	UND	V.UNT	V.TOTAL
1	FRALDAS DE PANO P/ BEBÊ	1200	PC	R\$ 26,00	R\$ 31.200,00
2	PACOTES DE FRALDAS DESCARTAVEIS	1200	PC	R\$ 20,80	R\$ 24.960,00
3	LENÇO UMIDECIDO P/ BEBÊ	1200	UND	R\$ 10,40	R\$ 12.480,00
4	SABONETEIRA P/ BEBÊ	1200	UND	R\$ 5,20	R\$ 6.240,00
5	SABONETES P/BEBE	1200	UND	R\$ 5,20	R\$ 6.240,00
6	SABONETE LIQUIDO P/MÃE	1200	UND	R\$ 10,40	R\$ 12.480,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://miradadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 912554c5187e11e9a3fded4396f20b862fa09460

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



7	ABSORVENTE PÓS PARTO	1200	UND	R\$ 5,19	R\$ 6.228,00
8	BANHEIRAS P/ BEBÊ	1200	UND	R\$ 31,20	R\$ 37.440,00
9	TOALHA DE BANHO P/ MÃE G	1200	UND	R\$ 20,80	R\$ 24.960,00
10	TOALHAS FRALDA P/ BEBÊ	1200	UND	R\$ 20,80	R\$ 24.960,00
11	COLCHAS DE BERÇO	1200	UND	R\$ 20,80	R\$ 24.960,00
12	REDES P/ BEBÊ	1200	UND	R\$ 41,60	R\$ 49.920,00
13	TROCADOR	1200	UND	R\$ 20,80	R\$ 24.960,00
14	BOLSA P/ BEBÊ OU RESECM NASCIDO	1200	UND	R\$ 41,60	R\$ 49.920,00
15	MOSQUITEIRO DE REDE P/ BEBÊ	1200	UND	R\$ 31,20	R\$ 37.440,00
16	LENÇOL P/MÃE 100% ALGODÃO 1.40X25	1200	UND	R\$ 26,00	R\$ 31.200,00
17	CUEIRO INFANTIL	1200	UND	R\$ 41,60	R\$ 49.920,00
18	MEIAS INFANTIL	1200	UND	R\$ 15,60	R\$ 18.720,00
19	MIJÃO, CALÇA E CAMISETA (INFANTIL)	1200	UND	R\$ 15,60	R\$ 18.720,00
<b>VALOR</b>					R\$ 492.948,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					R\$ 922.857,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://miradadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 912554c5187e11e9a3fded4396f20b862fa09460

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



---

**RESULTADO DO JULGAMENTO**

---

**Resultado de Julgamento da Licitação Pregão Eletrônico SRP N° 006-2022.** A Prefeitura Municipal de Miranda do Norte - MA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado do **SRP n° 006-2022**, cujo objeto e a Contratação de Empresa para Fornecimento de Enxoval e Rouparia Hospitalar em apoio às atividades da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social da prefeitura municipal de Miranda do Norte - MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa **C R COLINS SAMPAIO COMERCIO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 27.175.799/0001-03, COM SEDE NA RUA DO COMERCIO, CENTRO, MIRANDA DO NORTE – MA**, com proposta apresentada no valor total **R\$ 922.865,06 (novecentos e vinte e dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e seis centavos)**. O Presidente informa ainda, que os autos do processo se encontram com vistas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente na Prefeitura Municipal de Miranda do Norte - MA, situada na localizada na rua do comercio, s/n - Maranhão – Centro – Cep.: 65.495 - Miranda do Norte – MA, inscrita no CNPJ sob o n. 12.553.806/0001-96 e inscrição estadual n. 051.594.993-0. Alisson Luis Silva Mendes – Presidente da CPL. 25 de março de 2022.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://mirandadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 912554c5187e11e9a3fded4396f20b862fa09460

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

